
1000045614

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

DIAMO, státní podnik 
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupený:
Zapsaný:

(dále jen „Smlouva")

00002739
CZ00002739
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
...... ........................... ředitel státního podniku 
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl A XVIII, vložka 520

Bankovní spojení: .......................................................... .
Číslo účtu: ......................................
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: .............................. náměstkyně 
ředitele státního podniku pro ekonomiku a personalistiku, číslo telefonu...................... 
..........................................
(dále jen „Klient“ na straně jedné)

a

JUDr. Martin Mikyska, advokát
IČO: 66211379
DIČ: CZ530813115, je plátcem DPH
Se sídlem: Vranově 1. díl 397, 468 22 Malá Skála,

trvalý pobyt: .....................................................................
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Advokát“ na straně druhé)

(Klient a Advokát dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní 
strana“)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1) Tato Smlouva upravuje podmínky týkající se poskytování právních služeb Klientovi 
ze strany Advokáta.

2) Účastníci smlouvy se dohodli na dále uvedeném poskytnutí právních služeb, které je 
detailně specifikováno v části II. této smlouvy.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem této Smlouvy je konzultace a poradenství při přípravě podkladů .... 
..................................................... ............................. . .................. . ......................... .  
....................... ........... . . . . ................... . . . ....................... ......................... . . . ........

Stránka 1 z 5



r

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

.................................. . ............. . . . . . .................................................. . . . .............. 
.............. . .................. . ......................... . . ................................... . .. .................... .  
................................................... ............................................... ..........................

2) Předmět smlouvy uvedený v bodu 1) tohoto článku bude uskutečněn formou ..... 
společných jednání zástupců Klienta a Advokáta, které se budou konat nejpozději do 
30. 5. 2019 v těchto termínech:

.................... .............................................................

.................... .........................................................................................

.................... ....................................................................................

.................... ...................................... . ..........

3) Na základě jednání smluvních stran v termínech uvedených v bodě 2) tohoto článku, 
je Advokát povinen do 27. 5. 2019 vypracovat písemně závěrečnou zprávu, ve které 
se vyjádří k problematice ................ ............................. . .................. . ....................... 
. .. ...................... a navrhne Klientovi postup pro společné jednání ....................... . .  
............................

4) Advokát je povinen připravit do 28. 5. 2019, pro jednání ............................... .............. 
.............. . .................. . ......................... . . ...................... které se bude konat na 
základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu dne 30.. 5. 2019 v Praze, 
podkladové materiály.

5) Advokát připraví podklad pro jednání dne 30.5. 2019 ve struktuře: .................. 
............................................. ....................................... . . ......................................... 
............Bude postupovat podle svého nejlepšího odborného vědomí a svědomí 
se zřetelem na citlivost této sociální problematiky a se zohledněním judikatury 
soudů. Advokát odpovídá za to, že právní služby budou poskytovány hospodárně 
a účelně.

III. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1) Advokát se zavazuje poskytovat právní služby s odbornou péčí tak, aby nedošlo 
k porušení obecně závazných právních předpisů ČR a EU. Advokát se zavazuje 
chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny 
Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. V případě nevhodnosti pokynů 
Klienta bude Advokát povinen na jejich nevhodnost Klienta upozornit.

2) Klient se zavazuje poskytnout Advokátovi veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 
právních služeb. Klient se zejména zavazuje připravit již pro první jednání 
písemně okruh druhových problémů (otázek), které navozuje aplikace zákona ... 
................ . . ....včetně jejich zdokumentování konkrétními případy a jejich 
rozhodnými skutkovými okolnostmi. V rozsahu podle požadavků advokáta je klient 
připraven informace k jednotlivým případů doplnit a doložit je příslušnými 
písemnostmi.

3) Advokát se zavazuje poskytnout právní služby na očekávané nejvyšší odborné úrovni 
podle lhůt, uvedených v této smlouvě.

Stránka 2 z 5



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

4) Smluvní strany se dohodly, že druhá smluvní strana osobní údaje uvedené ve smlouvě 
použije pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

1) Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, které 
jsou předmětem plnění a se kterými přišel při plnění předmětu Smlouvy do styku. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu Smlouvy, tak i po 
ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může Advokát zprostit jen Klient 
svým písemným prohlášením. Není v rozporu se závazkem k mlčenlivosti, pokud 
advokát použije v anonymizované podobě poznatky, znalosti a zkušenosti, 
získané při plnění této smlouvy pro klienta, v dalších jednáních se všemi 
dotčenými subjekty, které budou zúčastněné na schůzce dne 30. května 2019.

Advokát se zavazuje nepřijmout právní zastoupení žádného poškozeného .............. 
........................................................... a jeho právních předchůdců.ve věcech sporné 
aplikace zákona ... ..............................státnímu podniku DIAMO.

1) Za poskytnuté právní služby v rozsahu dle této Smlouvy náleží Advokátovi 
jednorázová odměna ve výši 60 tis. Kč + DPH (šedesát tisíc korun českých). K těmto 
částkám bude účtováno DPH podle právních předpisů účinných v době vzniku 
zdanitelného plnění.

2) Smluvní strany nemohou v době uzavření této smlouvy dopředu vědět, kolik času 
stráví advokát na plnění této smlouvy, protože to není z podstaty věci dost dobře 
možné. Proto se dohodly na této odměně jako za „případ“ na základě této hrubé 
kalkulace: ..... . . ... ... ..práce za obvyklou hodinovou sazbu odměny advokáta za 
specializované právní služby ... ....... ......Pro sjednanou výši odměny však není 
skutečný rozsah práce advokáta na plnění této smlouvy rozhodný, tedy smluvní 
odměna bude stejná, ať už advokát stráví na plnění smlouvy méně nebo více hodin. 
DIAMO, s. p. tuto konstrukci odměny advokáta, která je obvyklá pro podnikatelskou 
sféru, přijímá.

3) Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená odměna je konečná a nejvýše 
přípustná a zahrnuje veškeré náklady vč. cestovních náhrad, poplatků a pod. na straně 
advokáta potřebné k provedení činností podle této smlouvy. Jednání s klientem podle 
této smlouvy se budou konat .. .. .......................................... . ...........Pokud by se 
uskutečnila jinde, např. . . .............na základě požadavků klienta na úsporu času a 
nákladů ........................... . . ............pak odměna advokáta bude navýšena o náklady 
jízdného a náklady na ubytování při jednání s klientem v jeho odštěpném závodě 
. . .............

4) Klient může odměnu po projednání s Advokátem přiměřeně snížit, nebude-li 
provedená práce odpovídat sjednaným podmínkám.

IV. MLČENLIVOST

V. OPATŘENI PROTI STŘETU ZÁJMU

VI. ODMĚNA

Stránka 3 z 5



r

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

5) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Klientovi. Faktura 
musí být Klientovi doručena nej později do patnácti pracovních dnů měsíce 
následujícího po poskytnutí služby včetně odsouhlasených a potvrzených příloh. 
Faktury budou zasílány výhradně elektronicky na adresu fakturyrsp@diamo.cz.

6) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Klient oprávněn fakturu 
vrátit Advokátovi k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale 
celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury Klientovi.

VII. ODPOVĚDNOST ADVOKÁTA

1) Advokát odpovídá Klientovi za škodu, která mu byla způsobena jeho činností 
v souvislosti s poskytováním poradenských služeb Advokáta. V případě, že by 
v důsledku vadného plnění anebo prodlení s plněním závazků Advokáta (zejména 
neupozornění Klienta na nevhodnost jeho pokynů nebo jeho nečinnost, které by mohly 
mít za následek porušení obecně závazného předpisu nebo vznik škody), došlo ke 
vzniku škody či jiné újmě Klienta, zavazuje se Advokát uhradit tuto škodu či újmu 
Klientovi v plném rozsahu.

Vlil. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY. VÝPOVĚĎ SMLOUVY

1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od jejího podpisu do 30. 5. 2019 včetně. 
Klient deklaruje, že pokud vyhodnotí spolupráci s advokátem podle této smlouvy za 
přínosnou pro něj, je připraven mu nabídnout další pokračování smlouvy na další 
řešení této problematiky.

2) Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu 
s účinností ke dni následujícímu po doručení výpovědi Advokátovi.

3) Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před 
ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy. Není dotčeno ani právo advokáta na odměnu a náhradu nákladů za činnost 
podle smlouvy do jejího vypovězení v rozsahu a za podmínek podle advokátního tarifu 
při uplatnění sazby ...............za rozsah skutečně odvedené práce.

4) Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

Vlil. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

Stránka 4 z 5

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

3) Advokát podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Klient má povinnost uveřejnění 
této smlouvy v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Registrací zajisti Klient.

4) Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve 
formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran na téže listině.

5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojuji svoje podpisy.

Ve Stráží pod Ralskem dne 17. dubna 2019 V Malé Skále dne 17. dubna 2019

.................................. 
advokát

Stránka 5 z 5


